
ПРОТОКОЛ № 14
спільного засідання постійних комісій селищної ради: з питань депутатської 

діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини; з питань 
земельних віднбсин та'охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 

підприємницької діяльності; з питань соціального захисту та охорони здоров’я

31 жовтня 2024 року 09.00 год селище Сарата

Членів постійної комісії селищної ради з питань депутатської діяльності, місцевого 
самоврядування, законності, та захисту прав людини: 5

Присутні члени комісії:
Смірнова І.О. -  голова постійної комісії, 
Сирбу А.В., Боу В,Я. .
Відсутні члени комісії: Златов І. В.,
Мілован Л.В.

Членів постійної комісії селищної ради з питань земельних відносин та охорони довкілля, 
комунального господарства, будівництва та підприємницької діяльності: 5

Присутні члени комісії:
Чиклікчи Г.Г. -  голова постійної комісії, 
Лазар В.І, Чакір С.В., Шіман В.І., Златов 
М.Р. .
Відсутні члени комісії:

Членів постійної комісії селищної ради з питань соціального захисту та охорони здоров’я: 
4

Присутні члени комісії:
Стогній О.П. -  голова постійної комісії, 
Добинда С.Т., Негодяев А.Л. .
Відсутні члени комісії: Георгієв С.І..

Присутні: депутати селищної ради: Ганєв 
В.І., Дудуш І.І., Кодрян З.В., Лохматов 
В.О.; Тодоров М.І. -  керуючий справами 
(секретар) виконавчого комітету селищної 
ради , Байло А. А. -начальник юридичного 
відділу апарату селищної ради;

СЛУХАЛИ: Про затвердження порядку денного засідання постійної комісії 
ДОПОВІДАЛА: Смірнова Ірина Олександрівна -  головуюча спільного засідання

постійних комісій, голова постійної комісії, з питань депутатської діяльності, місцевого 
самоврядування, законності, та захисту прав людини
Пропоную затвердити порядок денний спільного засідання постійної комісії.

Хто за пропозицію прошу голосувати.
ВИРІШИЛИ: Затвердити порядок денний спільного засідання постійної комісії,

ПОРЯДОК ДЕННИЙ
1. Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського 

району Одеської області до Президента України Зеленського В.О. та Верховної Ради 
України щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом України 
Володимиром Зеленським.
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Доповідач: Байло Анатолій Антонович -  начальник юридичного відділу апарату 
селищної ради

2. Різне
С „ ♦

Підсумки голосування:
з правом ухвального голосу: за -  11. Проти -  0, утрималось -  0; 
з правом дорадчого голосу: за -  4. Проти -  0, утрималось -  0;

Рішення прийнято.

СЛУХАЛИ: Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород- 
Дністровського району Одеської області до Президента України Зеленського В.О. та 
Верховної Ради України щодо підтримки Плану перемоги, представленого Президентом 
України Володимиром Зеленським.

ДОПОВІДАВ: Байло Анатолій Антонович -  начальник юридичного відділу апарату 
селищної ради

ВИСТУПИЛИ:
Негодяев Анатолій Леонідович - депутат селищної ради, член постійної комісії 

селищної ради з питань соціального захисту та охорони здоров’я.
Пропоную з мотивувальної частини промету рішення виключити слова 

«розглянувши пропозиції Білгород-Дністровської районної військової адміністрації, що 
надійшли на електронну пошту Саратської селищної ради» оскільки голова районної 
військової адміністрації офіційно не звернувся до селищної ради з відповідною 
пропозицією.

Також пропоную до текстової частини звернення такі доповнення: «переглянути 
формування бюджетів залишити в бюджетах кошти на утримання інфраструктури, інші 
кошти спрямувати на оборону держави».

Чиклікчи Георгій Гаврилович - голова постійної комісії з питань земельних 
відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва та 
підприємницької діяльності.

Пропоную до текстової частини звернення такі доповнення: «Усі вільні бюджетні 
кошти спрямувати на оборону держави з умовою раціонального використання цих 
коштів».

Смірнова Ірина Олександрівна -  голова постійної комісії з питань депутатської 
діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини

З огляду на те, що поступили до текстової частини дві пропозиції пропоную 
доповідачу по цьому питанню їх узагальнити та сформулювати спільну пропозицію, а 
також сформулювати текст мотивувальної частини рішення.

Байло Анатолій Антонович -  начальник юридичного відділу апарату селищної ради 
Пропоную мотивувальну частину проекту рішення викласти в такій редакції: «Відповідно 

до Конституції України, статей 25, 26, частини 2 статті 42, частини 13 статті 46 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Саратського селищного 
голови від 29 жовтня 2024 року № 168 -  ОД «Про скликання позачергового пленарного 
засідання сорокової сесії Саратської селищної ради VIII скликання», підписаного 
секретарем селищної ради під час відпустки Саратського селищного голови, Саратська 
селищна рада ВИРІШИЛА:»

Пропоную речення звернення «Саратська селищна рада Білгород-Дністровського 
району Одеської області цілковито підтримує План перемоги, представлений 
Президентом України Володимиром Зеленським.» викласти в такій редакції: «Саратська
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селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області цілковито підтримує 
План перемоги, представлений Президентом України Володимиром Зеленським, та 
пропонує доповнити План перемоги умовами щодо перегляду формування бюджетів 
(державного та місцевих) на 2025 рік, залишивши витрати на захищені статті, а інші 
кошти спрямувати на оборону держави.».

Смірнова Ірина Олександрівна -  головуюча спільного засідання постійних комісій, 
голова постійної комісії, з питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, 
законності, та захисту прав людини

Від депутата селищної ради Негодяєва А.Л. надійшла пропозиція до мотивувальної частини 
проекту рішення, яка сформульована в таку пропозицію: мотивувальну частину проекту рішення 
викласти в такій редакції: «Відповідно до Конституції України, статей 25, 26, частини 2 
статті 42, частини 13 статті 46 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
розпорядження Саратського селищного голови від 29 жовтня 2024 року № 168 -  ОД «Про 
скликання позачергового пленарного засідання сорокової сесії Саратської селищної ради 
VIII скликання», підписаного секретарем селищної ради під час відпустки Саратського 
селищного голови, Саратська селищна рада ВИРІШИЛА:»

Також за пропозиціями депутатів селищної ради Негодяєва А.Л. та Чиклікчи Г.Г. 
була сформульована така пропозиція: речення звернення «Саратська селищна рада 
Білгород-Дністровського району Одеської області цілковито підтримує План перемоги, 
представлений Президентом України Володимиром Зеленським.» викласти в такій 
редакції: «Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району Одеської області 
цілковито підтримує План перемоги, представлений Президентом України Володимиром 
Зеленським, та пропонує доповнити План перемоги умовами щодо перегляду формування 
бюджетів (державного та місцевих) на 2025 рік, залишивши витрати на захищені статті, а 
інші кошти спрямувати на оборону держави.».

Хто за пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Внести до проекту рішення селищної ради «Про звернення депутатів 
Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області до 
Президента України Зеленського В.О. та Верховної Ради України щодо підтримки Плану 
перемоги, представленого Президентом України Володимиром Зеленським» такі зміни:

1. Мотивувальну частину проекту рішення, викласти в такій редакції: «Відповідно до 
Конституції України, статей 25, 26, частини 2 статті 42, частини 13 статті 46 Закону 
України «Про місцеве самоврядування в Україні», розпорядження Саратського селищного 
голови від 29 жовтня 2024 року № 168 -  ОД «Про скликання позачергового пленарного 
засідання сорокової сесії Саратської селищної ради VIII скликання», підписаного 
секретарем селищної ради під час відпустки Саратського селищного голови, Саратська 
селищна рада ВИРІШИЛА:».

2. Речення звернення «Саратська селищна рада Білгород-Дністровського району 
Одеської області цілковито підтримує План перемоги, представлений Президентом 
України Володимиром Зеленським.» викласти в такій редакції: «Саратська селищна рада 
Білгород-Дністровського району Одеської області цілковито підтримує План перемоги, 
представлений Президентом України Володимиром Зеленським, та пропонує доповнити 
План перемоги умовами щодо перегляду формування бюджетів (державного та місцевих) 
на 2025 рік, залишивши витрати на захищені статті, а інші кошти спрямувати на оборону 
держави.».

Підсумки голосування:
з правом ухвального голосу: за -  11. Проти -  0, утрималось -  0; 
з правом дорадчого голосу: за -  4. Проти -  0, утрималось -  0;

Зміни до проекту рішення прийнято.
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Смірнова Ірина Олександрівна -  головуюча спільного засідання постійних комісій, 
голова постійної комісії, з питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, 
законності, та захисту прав людини

Пропоную погодитись з проектом рішення із змінами та прийняти в цілому. Хто за 
пропозицію прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Проект рішення «Про звернення депутатів Саратської селищної ради 
Білгород-Дністровського району Одеської області до Президента України Зеленського 
В.О. та Верховної Ради України щодо підтримки Плану перемоги, представленого 
Президентом України Володимиром Зеленським» прийняти у цілому із змінами і 
рекомендувати його на розгляд пленарного засідання селищної ради.

Підсумки поіменного голосування : 
з правом ухвального голосу: за -  11. Проти -  0, утрималось -  0; 
з правом дорадчого голосу: за -  4. Проти -  0, утрималось -  0;

Проект рішення прийнято, додається.

ВИСТУПИЛА: Смірнова Ірина Олександрівна -  головуюча спільного засідання 
постійних комісій, голова постійної комісії, з питань депутатської діяльності, місцевого 
самоврядування, законності, та захисту прав людини .

Пропоную закрити спільне засідання постійних комісій Саратської селищної ради.
Хто за цю пропозицію, прошу голосувати.

ВИРІШИЛИ: Закрити спільне засідання постійних комісій Саратської селищної ради: з 
питань депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав 
людини; з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, 
будівництва та підприємницької діяльності; з питань соціального захисту та охорони 
здоров’я.

Підсумки голосування:
з правом ухвального голосу: за -  11. Проти -  0, утрималось -  0; 
з правом дорадчого голосу: за -  4. Проти -  0, утрималось -  0;

Рішення прийнято.

Спільне засідання постійних комісій Саратської селищної ради: з питань
депутатської діяльності, місцевого самоврядування, законності, та захисту прав людини; з 
питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства, будівництва 
та підприємницької діяльності; з питань соціального захисту та охорони здоров’я закрито 
о 9 год. 50 хв.31 жовтня 2024 року.

Поіменне голосування спільного засідання постійних комісій Саратської селищної ради
додається до протоколу.

Головуюча спільного засідання постійних комісій, 
голова постійної комісії, з питань депутатської 
місцевого самоврядування, законності, 

та захисту прав людини І.О. Смірнова
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-гхх-с^
П о ім є н н Є'с п іл ь н о г о  засідання постійних комісій Саратської селищної ради

від 31 жовтня 2024 року

№
з/п

ПІБ депутатів № питання порядку денного

Іостійна комісія з бюджету та фінансово-економічних питань:
1 К одрян Зоя В ік тор ів н а
2 Л охм атов  В іктор  О л ексан дрович
3 С удаков О л ег С ем ен ови ч

Постійна комісія з питань земельних відносин та охорони довкілля, комунального господарства,

1 Чиклікчи Г ео р гій  Гаврилович >
2 Л азар  В іктор  Іванович Р-
3 Чакір С ер гій  В ікторови ч
4 Ш ім ан В лади слав  Іванович ч

5 Златов М икол а Р адіон ов и ч >
Постійна комісія з питань освіти, культури, спорту та у справах молоді:

1 С ер ед а  В л ади сл ав  А ндр ійов ич —

2 В ерьовкін  П авло М иколайович —

3 Ганєв В ади м  Іванович ТА
4 П уж аков М аксим  Б орисович

(У

5 Д у д у ш  Іван Іванович ЗА-
Іостійна комісія з питань соціального захисту та охорони здоров’я:

1 С тогн ій  О л ек сан др а  П авлівна к
2 Г еоргієв  С ер гій  Іванович
3 Д о б и н д а  С ер гій  Т им оф ійов ич
4 Н егодяєв А н атол ій  Л ео н ід о в и ч

Постійна комісія з питань депутатської дії
законності, та захист

ільності, місцевого самоврядування, 
у прав людини:

1 С м ірнова Ірина О л ексан др івн а
2 Б оу В італ ій  Я ковлевич
3 Златов Ігор В асил ьович  -
4 С и р бу А н ж ел а  В асилівна
5 М ілован  Л ар и са  В алентин ів на а

(Підпис )
^^--(НтДгшсТ

(Підпис)



Порядок денний:

1. Про звернення депутатів Саратської селищної ради Білгород-Дністровського району Одеської області до 
Президента України Зеленського В.О. та Верховної Ради України щодо підтримки Плану перемоги, 
представленого Президентом України Володимиром Зеленським.


